
Štítov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.665932N, 13.677916E

Nadmořská výška: 533 m n. m. První pís. zmínka: 1460 (564 let) Katastrální výměra: 129 ha

Počet obyvatel: 50 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.stitov.cz

Historie obce Štítov
První písemná zmínka je z roku 1460. Majitelem obce byl tehdy Litobor z Kolešova. V blízkosti obce leží dvě
zříceniny hradů, a to "Homberka" z roku 1263 a "Držky" z roku 1287. Bohužel se nedochovaly podrobné
zápisy z těchto let a není možno určit, pod který hrad původně ves náležela. Štítov byl podobně jako
Skořice, Přední a Zadní Záběhlá, Padrť, Trokavec, Vísky, Příkosice, Myť a další obce, které
sousedí, či se nalézaly v nynějším vojenském prostoru, za II. sv. války vystěhován. Po válce se lidé
vrátili do svých domovů. Ovšem dnes, přestože obec je půvabná, má počet obyvatel klesající tendenci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7652/stitov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:20:37


